
pag. 1 

 

 

 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 

 
 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione Rendiconto Economico Terzo Trimestre 2022 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 20/10/2016; 

 

 

 

 
Sulla base dell’istruttoria eseguita dal Servizio Gestione Risorse Finanziarie e della proposta formulata dal 

Direttore Amministrativo, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità: 

 

PREMESSO CHE 

 
- l’art.5 della Legge Regionale 2 gennaio 1999 n.6, modificato dalla successiva L.R. 4 ottobre 

2006 n.27, comma 8, lett.b), stabilisce, tra l’altro, che il Direttore Generale dell’ARPA 

provvede alla adozione del Bilancio di Previsione “secondo le norme di contabilità stabilite 

dalla Regione per le AUSL”; 

 

- la Legge Regionale 30 Dicembre 1994 n.38 e successive modificazioni ed integrazioni 

recante norme sull’assetto programmatico, contabile, gestionale e di controllo delle USL,  è 

applicabile all’ARPA in forza della succitata disposizione. 

 

 



pag. 2 

 

VISTO 

 
- l’art. 24 della legge regionale del 30/12/1994 n. 38 in materia di rendicontazioni trimestrali 

per la verifica dell’andamento gestionale dell’Ente, che consente di poter procedere alla 

revisione del budget generale qualora il Direttore Generale, sulla scorta delle risultanze del 

trimestre, ne ravvisi la opportunità; 

 

- la propria delibera n. 610 del 30/11/2022 di Approvazione del Bilancio Economico di 

Previsione per l’esercizio 2022; 

 

- visto l’art.24 della legge regionale 30/12/1994, n.38 in materia di rendicontazioni trimestrali 

e revisione di budget; 

 

- la L.R. 22.1.1999 n. 6 e s.m.i.; 

 

- il Regolamento Regionale 10 giugno 2008 n.7. 

 

 

DATO ATTO CHE 
 

- che in virtù delle vigenti disposizioni di legge si è proceduto alla rilevazione dei dati a tutto 

il 30/09/2022 e alla conseguente  predisposizione del relativo rendiconto, qui allegato e 

facente parte del presente atto, dal quale si evince che la gestione sin qui condotta evidenzia 

un risultato positivo pari ad € 124.513,09. 

 

- All’interno del Rendiconto Terzo Trimestre 2022 i “Contributi in c/Esercizio” sono stati 

indicati proporzionalmente all’ammontare dell’Assegnazione Indistinta 2022 stabilita per 

ARPA Puglia con LR 52 del 30/12/2021 e DGR 2 del 20/01/2022. 

 

- Nella predisposizione del Rendiconto del Terzo Trimestre 2022 si è fatto riferimento a 

quanto previsto dalla Legge Regionale 38/1994 e dal Regolamento Regionale n.7 del 

10/06/2008. Nelle successive elaborazioni dei Bilanci intra annuali si terrà conto 

eventualmente delle direttive che potrebbero essere impartite dalla Regione Puglia in merito 

alla adozione degli schemi di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011. 

 

 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 8, comma 4 
della L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 7, punto 4 del R.R. 7/2008 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai sensi dell’art. 8, comma 2 della 
L.R. n. 6/1999 e s.m .i. e dell’art. 10, comma 6, punto 6 del R.R. 7/2008 

 

L’Istruttore Sig.ra Liana Acquaviva  

Il Dirigente Proponente     Dott. Salvatore Antonio Madaro 



pag. 3 

 

DELIBERA 

 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante, 
di: 
 

 

1) di approvare il Rendiconto relativo al Terzo Trimestre 2022 qui allegato e facente parte 

integrante del presente atto. 

 

 
 
 

Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori dell’ARPA e 
pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online. Il numero generale del registro 
deliberazioni e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa 
nella Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della deliberazione.  
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Dott. Antonio Madaro 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
 

Dott. Ing. Vincenzo Campanaro 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Avv. Vito Bruno 

 

 
 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.  
 
 


		2022-11-08T11:04:27+0000
	ACQUAVIVA LIANA


		2022-11-08T11:10:50+0000
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2022-11-17T12:14:27+0000
	CAMPANARO VINCENZO


		2022-11-18T07:48:36+0000
	BRUNO VITO




